关于组织开展2018年“感恩季”系列活动的通知
[bookmark: _GoBack]各学院：
   根据《浙江省学生资助管理中心关于组织开展2018年“感恩季”系列活动的通知》（浙学助〔2018〕10号），为深入学习贯彻党的十九大精神，全面落实2018年全国学生资助年度工作会议精神，持续推进资助文化建设，创新构建资助育人载体，进一步培养受助学生诚信感恩意识和自强自立精神，经研究，决定开展2018年学生资助“感恩季”系列活动。现将具体事项通知如下：
一、活动主题
诚信、励志、感恩、成才
二、活动时间
2018年5月—7月
   三、活动内容
（一）开展浙江省学生资助征文推荐活动；
（二）开展浙江省学生资助卡通形象大使征集活动；
（三）开展浙江省学生资助政策动漫版宣传册征集活动；
（四）组织“浙江省学生资助宣传大使”推荐遴选活动；
四、有关要求
各学院要高度重视“感恩季”系列活动（具体方案详见附件），做好组织宣传工作，积极发动组织学生参加活动，及时总结“感恩季”系列活动成果，收集上报活动图文资料，增强活动吸引力，扩大活动参与面，提高活动育人成效。联系人：钟全红，联系电话：88222427。
附件：1.浙江省学生资助征文推荐活动方案
2.浙江省学生资助卡通形象大使征集活动方案
3.浙江省学生资助政策动漫版宣传册征集活动方案
4.“浙江省学生资助宣传大使”推荐活动方案

 学生工作部

2018年5月29日

附件1
浙江省学生资助征文推荐活动方案

一、参赛对象
我校受资助的在校学生。
二、作品要求
（一）题目、体裁不限，字数2000字以内，体现受助学生不畏困难、积极进取、奋发学习、诚信感恩、成长成才的精神面貌，要求主题鲜明、语言流畅、文风平实、真实生动。
（二）文档格式为Word版本，标题采用宋体二号字加粗，正文为仿宋三号字，行间距设置为固定值28。
（三）征文严禁抄袭，一经发现，即取消参评资格。
三、活动实施
（一）各学院要认真组织开展学生资助征文比赛。推荐上报作品1篇。于6月11日前将征文作品汇总表和选送的优秀作品以电子邮件形式报送至联系人，学校将选择优秀作品上报省资助中心。

征文作品汇总表
报送单位：
	序号
	作者姓名
	征文题目
	联系方式
	备注

联系人：                             联系电话：
附件2
浙江省学生资助卡通形象大使
征集活动方案
一、征集对象
我校在校师生。
   二、作品内容范围
浙江省学生资助卡通形象。
三、作品要求
（一）资助卡通形象作品应为拟人化卡通形象，适用于平面、立体和电子媒介的传播和再制作，并能以不同比例尺寸清晰显示，易于制作、携带和保存，方便印刷和制成模型、公仔等立体化展示品，便于在漫画、动画及表情等各种载体和环境中使用；
（二）图稿尺寸为A4规格彩色稿，分辨率在300dpi以上，要求为JPG格式；
（三）作品必须为原创，不得抄袭，不得侵犯他人知识产权。
四、活动实施
各学院要认真组织开展学生资助卡通形象大使征集活动；每件作品须填写《作品信息登记表》，《作品信息汇总表》，于6月11日前选送优秀作品报送至联系人，学校初步遴选，上报省资助中心优秀作品3件。

作品信息报名表

	作者姓名

	性  别

	出生日期

	民  族

	学    校

	班  级

	专    业

	手  机

	作品题目

	作品构思
（300字以内）

注：作品的作者姓名可填写多名参与学生姓名，其他信息只需填写作品制作负责人信息。

作品信息汇总表
报送单位（盖章）：
	序号
	作者姓名
	作品名称
	联系方式
	备注

附件3
浙江省学生资助政策动漫版宣传册
征集活动方案

一、征集对象
我校在校师生。
二、作品内容范围
资助政策和高校资助政策。
三、作品要求
资助政策宣传册以图文并茂的政策介绍文案为展示形式，内容为我省各学段学生资助政策内容，作品要求简明扼要，设计构思新颖，简洁美观。作品图稿尺寸为A4规格彩色稿，分辨率在300dpi以上，要求为JPG格式，同时提供可编辑的作品原文件。
四、活动实施
各学院要认真组织开展学生资助政策动漫版宣传册征集活动。每件作品须填写《作品信息登记表》，《作品信息汇总表》于6月25日前选送优秀作品发送至联系人。
五、活动附件
各学段学生资助政策简介（请到浙江学生资助网下载，链接地址：http://www.zjedc.com/art/2018/4/20/art_34_33796.html）

作品信息登记表

	作者姓名

	性  别

	出生日期

	民  族

	学    校

	班  级

	专    业

	手  机

	作品题目

	作品构思
（300字以内）

注：作品的作者姓名可填写多名参与学生姓名，其他信息只需填写作品制作负责人的信息。

作品信息汇总表
报送单位（盖章）：
	序号
	作者姓名
	作品名称
	联系方式
	备注

联系人：                            联系电话：
附件4
“浙江省学生资助宣传大使”推荐活动方案
一、活动目的
为深入学习贯彻党的十九大精神，加大学生资助宣传力度，浙江省学生资助管理中心拟遴选一批优秀受奖助学生担任“浙江省学生资助宣传大使”，积极开展资助宣传工作。
二、参加对象
我校优秀受奖助在校学生（含研究生和本科生）。
三、推荐条件
（一）历年国家奖助学金、省政府奖学金及其他各项资助政策受奖助学生；
（二）认真学习中国特色社会主义理论，坚定不移贯彻执行党的路线、方针、政策，努力践行社会主义核心价值观；
（三）立志成为有理想、有道德、有文化、有纪律的社会主义公民，在逆境中顽强拼搏、自立自强、奋发成才。
四、推荐程序
（一）各学院要高度重视，积极做好动员组织工作，按照“公平、公正、公开、择优”的原则做好遴选推荐工作，将推荐材料于6月11日前以电子版形式报送至并填写“浙江省学生资助宣传大使”推荐表；
（二）根据“浙江省学生资助宣传大使”名额分配表，我校可推荐1名；
（三）浙江省学生资助管理中心将结合全省学生资助宣传工作，组织“浙江省学生资助宣传大使”利用寒暑假返乡回母校及高中学校开展资助政策宣讲，并定期走访家庭经济困难学生。

“浙江省学生资助宣传大使”推荐表

推荐学校（盖章）：
	姓    名

	性  别

	出生年月

	民  族

	学    院

	专  业

	班    级

	手  机

	近三年主要
荣誉

	推荐理由
（300字以内）

联系人：                 联系电话：